Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Logica et metaphysica - Cod. Ettenheim-Münster 293

Jost, Gerold

[S.l.], um 1752

Ontologia prima pars de ente

[urn:nbn:de:bsz:31-130100](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130100)

huc potest ueritas antecedens, hinc uero alicuius potest ueritas consequens
ex eo uero et impeditibiliter sequitur. et uero est si ueritas alicuius talis.

Veritas consequens illa est alicuius ex hypothesis seu ex suppositione
quod si talis potest ueritas antecedens sequitur, mutabiliter, sic posito
secundo quod eterno quod potest sit ueritas consequens, ueritas consequens uero

si alicuius ita ueritas est ut opposita illius esse illius, ut ueritas est
non potest, ueritas in absolute ueritas. et sic solus deus ueritas est
ueritas uero ex suppositione alicuius opposita requirit esse sicut hypothesis.
Itaque sic posito ueritas antecedens est quod existit, ueritas consequens non
ueritas consequens.

stringens ueritas est in cuius opposita est possibile. Et sic omnia singularia
sunt stringentia alicuius hoc est deus. itaque pariter singulariter fieri
potest nempe metaphysice si opposita saltem metaphysice loquendo
potest fieri. Et sic potest esse quod huiusmodi potest giganteum.

stringens physice est si natura legibus non repugnet. Et sic non repugnat nature
legibus quod hodie sanus ueritas potest fieri aeger.

stringens ueritas est in cuius ueritas singulariter potest fieri. Et sic facillime potest
fieri ut in glauco.

Quid est ueritas metaphysice absolute ueritas ex hypothesis nullo modo
est stringens.

Quid uero est ueritas physice, ueritas in ex hypothesis suppositione aut ueritas
sequitur saltem alicuius modo est stringens nempe est nisi non esse potest.

Quonia illud est immutabile potest alicuius esse sequitur ut est comitatus illud
uero ueritas, ita ut omne ueritas sit immutabile et est ita.

et uero mutabile sit potest alicuius esse sequitur ut est comitatus mutabile
uero stringens est.

Capitulum 2.
De Ente et eius proprietatibus.
Articulus 1.
Quid intelligatur sub nomine entis.

Ens primo potest sumi in se latissimo modo si quocumque sex in his
seu extra animam ueritas existentem potest esse sicut quod est
enti ueritas, sex enti ficto et uero. et de hoc non agit metaphysica
uero sic ens transcendentibus se sumitur. sicut in locis quod bene
notandum. Metaphysica uero sic agit de entibus ueritas, seu ut sunt
abstracta a rebus apparentibus.

Ens ueritas in sua notione ueritas in diuinitate alicuius potest esse potens existere
et existit et hoc uero non est in se ueritas ueritas ueritas alicuius.